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Gdańsk, dnia 21.01.2026 roku  

 

Sprawozdanie roczne z prac Rady oraz Zarządu Dzielnicy Rudniki za rok 2025 
 

1. Skład osobowy Rady Dzielnicy 

 

W 2025 roku w skład Rady Dzielnicy Rudniki wchodzili: 

− Przewodniczący Rady Dzielnicy Angelika Mastalarczyk, 

− Zastępca Przewodniczącego Rady Dzielnicy Katarzyna Rapita, 

− Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Dawid Król, 

− Zastępca Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Zuzanna Machowska, 

− Członek Zarządu Dzielnicy Maksymilian Rzepka, 

− Radny Władysław Bobrowski, 

− Radny Grzegorz Górski, 

− Radny Łukasz Kołosiński, 

− Radna Anna Małecka, 

− Radna Żaneta Markowska, 

− Radna Tatiana Mączka, 

− Radna Teresa Niewiadomska, 

− Radna Małgorzata Popadiuk, 

− Radna Renata Świrko (ślubowanie w dniu 23.09.2025 roku), 

− Radna Izabela Wal (rezygnacja w dniu 21.05.2025 roku),  

− Radna Karolina Żolińska.  

 

2. Sesje Rady Dzielnicy 

 

W 2025 roku Rada Dzielnicy Rudniki zebrała się na 7 sesjach, które odbyły się w następujących 

terminach:  

− 16.01.2025 roku  

− 18.02.2025 roku  

− 15.04.2025 roku  

− 08.05.2025 roku 

− 10.06.2025 roku 

− 23.09.2025 roku 

− 25.11.2025 roku 
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3. Frekwencja na Sesjach Rady Dzielnicy  

 

W 2025 roku w skład Rady Dzielnicy Rudniki VIII kadencji wchodziło 15 radnych. Średnia frekwencja  

na Sesjach wynosiła 71%. 

Sesja Obecnych Radnych Frekwencja 

III 14 93% 

IV 9 60% 

V 11 73% 

VI 10 67% 

VII 12 80% 

VIII 9 60% 

IX 10 67% 

Średnia 11 71% 

 

Frekwencja dla poszczególnych Radnych przedstawiała się następująco: 

− Przewodniczący Rady Dzielnicy Angelika Mastalarczyk: 100% (7 razy na 7 sesji) 

− Zastępca Przewodniczącego Rady Dzielnicy Katarzyna Rapita: 57% (4 na 7) 

− Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Dawid Król: 100% (7 na 7) 

− Zastępca Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Zuzanna Machowska: 86% (6 na 7) 

− Członek Zarządu Dzielnicy Maksymilian Rzepka: 100% (7 na 7) 

− Radny Władysław Bobrowski: 86% (6 na 7) 

− Radny Grzegorz Górski: 14% (1 na 7) 

− Radny Łukasz Kołosiński: 86% (6 na 7) 

− Radna Anna Małecka: 43% (3 na 7) 

− Radna Żaneta Markowska: 57% (4 na 7) 

− Radna Tatiana Mączka: 100% (7 na 7) 

− Radna Teresa Niewiadomska: 71% (5 na 7) 

− Radna Małgorzata Popadiuk: 14% (1 na 7) 

− Radna Renata Świrko: 100% (2 na 2) 

− Radna Izabela Wal: 50% (2 na 4) 

− Radna Karolina Żolińska: 86% (6 na 7) 

 

4. Informacje o pracach Rady Dzielnicy 

 

Rada Dzielnicy Rudniki w VIII kadencji uchwaliła 18 uchwał:  

− podczas III Sesji w dniu 16.01.2025 roku 2 uchwały, 

− podczas IV Sesji w dniu 18.02.2025 roku 3 uchwały, 

mailto:rudniki@radadzielnicy.gdansk.pl


Rada Dzielnicy 

Rudniki 

 

ul. Rzęsna 1, 80-716 Gdańsk  

rudniki@radadzielnicy.gdansk.pl 

www.gdansk.pl 

 

 

− podczas V Sesji w dniu 15.04.2025 roku 2 uchwały, 

− podczas VI Sesji w dniu 08.05.2025 roku 3 uchwały, 

− podczas VII Sesji w dniu 10.06.2025 roku 4 uchwały, 

− podczas VIII Sesji w dniu 23.09.2025 roku 1 uchwała, 

− podczas IX Sesji w dniu 25.11.2025 roku 3 uchwały.  

 

5. Informacje o pracach Zarządu Dzielnicy 

 

Zarząd Dzielnicy prowadził dyżury w każdą środę w godzinach 17:00 - 19:00, podczas których był 

dostępny dla Mieszkańców, przyjmował skargi, wnioski i zapytania oraz prowadził bieżącą pracę  

w tym m.in.: 

− wystosował 168 wiadomości do różnych podmiotów, w tym jednostek miejskich w sprawach 

dotyczących dzielnicy i jej Mieszkańców, 

− wystosował 258 zgłoszeń do Gdańskiego Centrum Kontaktu w sprawach m.in. bieżących napraw 

infrastruktury, poprawy organizacji ruchu, poprawy bezpieczeństwa, usuwania nielegalnych 

wysypisk śmieci, 

− przygotowywał wszystkie podjęte przez Radę Dzielnicy uchwały, w tym w szczególności uchwałę 

dotyczącą podziału środków finansowych przeznaczonych na działalność statutową Rady. 

Ponadto Zarząd Dzielnicy uczestniczył w cyklicznych spotkaniach z Gdańskim Zarządem Dróg  

i Zieleni oraz z Gdańskimi Nieruchomościami w sprawach bieżących, dotyczących dzielnicy oraz jej 

Mieszkańców w zakresie działania tych jednostek. 

 

6. Rozdysponowanie środków finansowych przeznaczonych na działalność statutową Rady 

Dzielnicy 

 

Zarząd Dzielnicy wykonał i rozliczył Uchwałę Rady Dzielnicy Rudniki w sprawie podziału środków 

finansowych w kwocie 16 398 zł, z czego wydano 12 272 zł, a pozostałe 4 126 zł przeniesiono do rezerwy 

budżetowej na rok 2026. 

 

Pozycja budżetowa Budżet Wykorzystano Uwagi 

Zakup paczek świątecznych dla 

najbardziej potrzebujących 

Mieszkańców Dzielnicy 

3 500 zł 3 500 zł projekt zrealizowany i rozliczony 

Organizacja festynów 

dzielnicowych 

5 000 zł 2 422 zł projekt zrealizowany i rozliczony, 

pozostałą kwotę 2 578 zł 

przeniesiono do rezerwy 

budżetowej na rok 2026 

Organizacja kina plenerowego 3 500 zł 3 200 zł projekt zrealizowany i rozliczony, 

pozostałą kwotę 300 zł 

przeniesiono do rezerwy 

budżetowej na rok 2026 

mailto:rudniki@radadzielnicy.gdansk.pl


Rada Dzielnicy 

Rudniki 

 

ul. Rzęsna 1, 80-716 Gdańsk  

rudniki@radadzielnicy.gdansk.pl 

www.gdansk.pl 

 

 

Organizacja wydarzeń dla 

Mieszkańców Dzielnicy 

4 398 zł 3 150 zł projekt zrealizowany i rozliczony, 

pozostałą kwotę 1 248 zł 

przeniesiono do rezerwy 

budżetowej na rok 2026 

projekt podzielony na zadania: 

Dzień Seniora (3 spotkania), 

Mikołajki, zakup drobnych 

podarunków dla Mieszkańców z 

okazji dzielnicowych wydarzeń 

 

7. Współpraca Zarządu Dzielnicy z innymi podmiotami 

 

Zarząd Dzielnicy Rudniki organizował spotkania, prowadził rozmowy oraz podjął współpracę  

z poniższymi podmiotami: 

a. Komisariat Policji II w Gdańsku – wspólne Dyżury z Dzielnicowym mł. asp. Wojciechem 

Krzysztofowiczem, konsultowanie oraz wypracowywanie rozwiązań dla bieżących problemów; 

b. Straż Miejska w Gdańsku – kwestie nieprawidłowego parkowania samochodów ciężarowych oraz 

porzuconych wraków pojazdów; 

c. Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 29 „Leonardo” – wspólne wydarzenia „Dni Seniora”, „Błękitne 

igrzyska”, Uroczystość Pasowania na Ucznia; 

d. Gdański Zarząd Dróg i Zieleni – cykliczne spotkania „środowe” w sprawie bieżących tematów 

obejmujących dzielnicę, sprawy z zakresu utrzymania infrastruktury oraz montażu nowych 

elementów małej architektury, budowa parku przy ulicy Gdańskiego Kolejarza; 

e. Biuro Zarządzania Ruchem Drogowym – zmiana organizacji ruchu drogowego, montaż słupków 

wygrodzeniowych, poprawa bezpieczeństwa pieszych; 

f. Gdańskie Wody – utrzymanie bieżące infrastruktury melioracyjnej; 

g. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Gdańsku – utrzymanie 

infrastruktury melioracyjnej oraz kwestia odprowadzania wody z cementowni CEMEX; 

h. Gdańskie Nieruchomości – sprawy związane z remontami i bieżącym utrzymaniem lokali 

komunalnych; 

i. Biuro Architekta Miasta – uczestnictwo w procesie w ramach ustawy tzw. Lex deweloper oraz 

spotkanie w sprawie wizji zagospodarowania terenów dzielnicy; 

j. Biuro Rozwoju Gdańska – spotkania w sprawach tworzonych miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren dzielnicy oraz planu ogólnego; 

k. Wydział Gospodarki Komunalnej – spotkania w sprawie systemu melioracji na 3 dzielnicach: 

Rudniki, Olszynka, Orunia-Św. Wojciech - Lipce, usuwanie nielegalnych wysypisk śmieci; 

l. Wydział Rozwoju Społecznego – powstanie noclegowni przy ulicy Elbląskiej; 

m. Wydział Infrastruktury – odświeżenie siedziby Rady Dzielnicy; 

n. Wydział Ekologii i Energetyki – próba rozwiązania problemu z hałasem emitowanym przez 

Stocznię Wisła oraz zapyleniem powodowanym przez składy węgla i kruszyw przy ulicy Tarcice; 
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o. Zarząd Transportu Miejskiego w Gdańsku – rozmowy w sprawie przebiegu linii autobusowych  

w związku z zamknięciem Mostu Siennickiego, w tym doprowadzenie do zatrzymywania się 

autobusów na przystankach Miałki Szlak oraz Węzeł Elbląska; 

p. Radny Miasta Gdańska Andrzej Skiba – pomoc Mieszkańcom w tzw. dzierżawach za złotówkę; 

q. Osiedle Sitowie – uczestnictwo w festynie dzielnicowym, imprezy świąteczne oraz warsztaty  

z tworzenia kartek świątecznych; 

r. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku – włączenie się w akcję „Każdy może pomóc”, 

doraźna pomoc Mieszkańcom w sytuacjach trudnych; 

s. Koło Naukowe KODiK z Politechniki Gdańskiej – współpraca w sprawie tirów rozjeżdżających ulicę 

Rzęsną; 

t. Rafineria Gdańska – rozmowy w sprawie remontu przejazdów kolejowych, możliwości 

zazielenienia terenów dzielnicy oraz wsparcia finansowego wydarzeń kulturalnych; 

u. ORLEN Kolej – udział Mieszkańców dzielnicy w Dniach Techniki Kolejowej; 

v. GOSM STEWA – współpraca przy organizacji wydarzeń „Bezpieczne lato nad wodą” oraz 

„Mikołajki”; 

w. Gdański Ośrodek Sportu – organizacja bezpłatnych cotygodniowych zajęć nordic walking  

w ramach akcji „Aktywuj się w Gdańsku”; 

x. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Długie Ogrody” – bieżące sprawy zgłaszane przez Mieszkańców 

budynku przy ul. Rzęsnej 1A. 

 

8. Inne działania podjęte przez Zarząd Dzielnicy oraz sprawy nierozwiązane  

 

Zarząd Dzielnicy zgłosił i uzyskał rozwiązania licznych problemów występujących na Dzielnicy, w tym:  

− wybudowano nowe chodniki przy ulicach: Elbląska (naprzeciw Rafinerii Gdańskiej), Rzęsna 

(dojście do ulicy Gdańskiego Kolejarza); 

− wyremontowano fragmenty chodników przy ulicach: Miałki Szlak (koło Sorterowni), Litewska, 

Gdańskiego Kolejarza (na wysokości parku); 

− wyremontowano nawierzchnię dróg w ciągu ulic: Sztutowska, Elbląska, Miałki Szlak, Litewska; 

− wybudowano magistralę wodociągową przy ulicy Zagroble; 

− ustawiono nowe oświetlenie przy ulicy Opłotki; 

− zakończono I etap parku przy ulicy Gdańskiego Kolejarza;  

− zgłoszono zadania strategiczne dla dzielnicy w ramach tworzenia Bazy Inwestycji 2030; 

− na bieżąco naprawiano niedziałające oświetlenie na ulicach Połęże, Miałki Szlak, Elbląska, 

Benzynowa, Sitowie;  

− wybudowano nowe perony przystankowe przy ulicy Benzynowej; 

− usunięto kilka wraków samochodów; 

− ustawiono nowe ławki i kosze na śmieci przy ulicy Tarniny; 

− odmalowano ławki przy ulicy Gdańskiego Kolejarza; 

− na bieżąco odmalowywano oznakowanie poziome, w szczególności na przejściach dla pieszych; 

− zrealizowano projekt z Zielonego Budżetu Obywatelskiego, polegający na zagospodarowaniu 

skweru przy skrzyżowaniu ulic Miałki Szlak i Rzęsna; 
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− do Budżetu Obywatelskiego zgłoszono trzy projekty, z czego jeden wygrał w głosowaniu i będzie 

realizowany w najbliższej przyszłości (zagospodarowanie skweru zielonego przy skrzyżowaniu ulic 

Miałki Szlak i Elbląska);  

− na bieżąco wykaszano i oczyszczano teren placu zabaw przy ulicy Gdańskiego Kolejarza; 

− odnowiono siedzibę Rady Dzielnicy. 

 

Ponadto Zarząd Dzielnicy:  

− we współpracy ze Szkołą Podstawową nr 29 „Leonardo” zorganizował i przeprowadził trzy 

spotkania w ramach „Dni Seniora”; 

− zorganizował konkurs z nagrodami dla Mieszkańców na wiersz o dzielnicy; 

− zorganizował i przeprowadził oficjalne otwarcie parku przy ulicy Gdańskiego Kolejarza, 

pozyskując przy tym finansowanie z grantu; 

− zorganizował i przeprowadził Festyn Dzielnicowy; 

− we współpracy z przystanią jachtową GOSM STEWA przygotował akcję „Bezpieczne lato nad 

wodą”; 

− zorganizował zwiedzanie Radia Gdańsk; 

− zorganizował i przeprowadził pierwsze wspólne wędkowanie przy ulicy Zagroble, pozyskując przy 

tym finansowanie z grantu;  

− zorganizował familijne kino plenerowe; 

− zorganizował i przeprowadził grę dzielnicową „Bursztynowy szlak”, pozyskując przy tym 

finansowanie z grantu;  

− zorganizował i przeprowadził wymianę przetworów w siedzibie Rady; 

− we współpracy z przystanią jachtową GOSM STEWA przygotował Mikołajki; 

− wraz z Radnymi przygotował 6 świątecznych paczek w ramach akcji „Każdy może pomóc”;  

− przygotował i rozdał paczki z okazji świąt Bożego Narodzenia dla najbardziej potrzebujących 

Mieszkańców Dzielnicy; 

− nadzorował cotygodniowe przeprowadzanie zajęć nordic walking dla Mieszkańców dzielnicy; 

− zorganizował bezpłatne cotygodniowe zajęcia „Gimnastyka i zdrowy kręgosłup”; 

− przygotował tematy dotyczące najważniejszych spraw dzielnicowych i uczestniczył w spacerze  

z Prezydent Gdańska;  

− uczestniczył w uroczystości pasowania na ucznia w Szkole Podstawowej nr 29 „Leonardo”;  

− informował Mieszkańców na bieżąco o występujących zagrożeniach pogodowych oraz 

utrudnieniach w ruchu drogowym. 

 

Ponadto Dzielnica Rudniki zajęła I miejsce wśród małych dzielnic Gdańska w kampanii „Rowerem do 

pracy i szkoły – kręć kilometry dla Gdańska 2025”, wygrywając w ten sposób 10 stojaków rowerowych. 

 

Zarząd Dzielnicy Rudniki pomimo włożonego wysiłku nie uzyskał dotychczas rozwiązania 

następujących problemów: 

− rozjeżdżanie ulic Miałki Szlak i Rzęsnej przez tiry;  

− rozlewanie betonu na skrzyżowaniu ulic Opłotki i Elbląska;  
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− zanieczyszczanie rowów melioracyjnych przez cementownię Cemex;  

− remont ulicy Elbląskiej na wysokości numeru 68A;  

− remont ulicy Miałki Szlak od skrzyżowania z ulicą Połęże do Tunelu im. Oryszczaka;  

− oznakowanie przejść dla pieszych na terenie dzielnicy;  

− naprawa przepustu przy ulicy Sitowie;  

− remont przejazdów kolejowych przy ulicy Sitowie i Połęże;  

− budowa nawierzchni utwardzonej w ciągu ulicy Zagroble;  

− hałas generowany przez Stocznię „Wisła”;  

− prawidłowe utrzymanie rowów i innej infrastruktury melioracyjnej na terenie dzielnicy;  

− pylenie ze składów węgla i kruszyw przy ulicy Tarcice;  

− bytowanie szczurów w rowach melioracyjnych, zwłaszcza w rejonie ulicy Gdańskiego Kolejarza;  

− ustawienie paczkomatu na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej „Długie Ogrody”.  

mailto:rudniki@radadzielnicy.gdansk.pl

